

Od: Kuhn David
Odesláno: 4. července 2019 11:34
Komu: [REDAKCE]
Předmět: žádost podle zákona č. 106/99 Sb. - letní kino - čj. 37/19

Vážený pane inženýre, na základě Vaší žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím sdělujeme:

1. sdělte prosím, proč jste mě obtěžovali hlukem už od cca 15,00.
Odpověď: Město Vás nikterak neobtěžovalo. Koncert byl konán v době od 19:00 do 21:30 hod., ale od 15:00 hod. probíhaly zkoušky a přípravy, aby mohl koncert řádně proběhnout.
2. Sdělte prosím, kdo je pořadatelem této akce, kdo prostor pronajal a za jakých podmínek – od kdy do kdy, pro této účel pronajal.
Odpověď: Pořadatelem této akce byl pan [REDAKCE] Nájemní smlouvu zajišťovala KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o. (došlo k upřesnění informací a tímto se Vám omlouvám za předchozí odpověď, že nájemní smlouvu na 13.6. zajišťoval Zoopark Chomutov) a byla uzavřena na dobu od 15:00 do 22:00 hod.
3. Sdělte, proč město Chomutov opakovaně stále porušuje moje právo na to, abych nebyl obtěžován emisemi hluku (jen minulý víkend – pátek – od 16,00 ---23,00 – koncert letní kino, sobota – dunivé zvuky z prostoru nového letního stadionu – cca 21 – 23,00, ohňostroj z prostoru Březenecká – 0,00, neděle hluk z prostoru Kamencového jezera od cca 14,00 hodin do 20,30. Čtvrtek 13.6.2019 od cca 14,00 – do cca 20,20 – naprosto neoznámená akce – údajně zkouška. (
Odpověď: Město Chomutov v žádném případě neporušuje, úmyslně či neúmyslně, Vaše práva. Převážná většina společenských akcí se koná v době mimo dobu nočního klidu, kdy je společenská poptávka po těchto akcích velká, zejména v letních měsících, což je patrné z bohaté účasti občanů města a následných pochvalných komentářích občanů města apod. V pátek v areálu letního kina proběhl koncert skupiny Čechomor, ohňostroj v prostoru Březenecká nebyl akcí pořádanou městem, na letním stadionu se konalo přátelské mezistátní utkání ČR a Rusko. V areálu Kamencového jezera byl v neděli odpoledne připraven běžný program pro návštěvníky. Ve čtvrtek 13.6. probíhala zkouška na koncert konaný dne 14.6.
4. Sdělte, prosím kdo stanoví jaká je přiměřená hluková zátěž lokality, aniž by došlo k obtěžování či dokonce poškození zdraví.
Odpověď: podle § 30 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, není venkovní hudební produkce hlukem a nevztahují se na ní hygienické limity uvedené v prováděcím předpisem (nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací) k zákonu o ochraně veřejného zdraví. Statutární město Chomutov má vydanou obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017, o regulaci hlučných činností a o výjimečném zkrácení doby nočního klidu, která omezuje akce na venkovních prostranstvích (např. hudební produkce) v době nočního klidu. Na základě výjimky jsou několikrát ročně (v řádech jednotek akcí), povoleny akce, které zasahují do doby nočního klidu. Na dobu mimo noční klid obecně závazná vyhláška nedopadá a město nemá, v současné době, v plánu vyhlášku nikterak měnit či rozšiřovat.

S pozdravem a přáním příjemného dne



Mgr. David KUHN
Interní audit
právní úsek
náměstí 1. máje 1, č. dveří 6
d.kuhn@chomutov-mesto.cz

Tel.: 474 637 478

Mob.: 601 063 651

Statutární město Chomutov